
 

 

長浜市立湖北病院 地域医療連携室だより 
   

 

                                   

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

へき地医療拠点病院 

救急告示病院 

病院群輪番制病院 

在宅療養支援病院 

地域包括・ケア認定施設 

臨床研修病院（協力型） 

理念：地域住民のための病院づくりを推進し、地域包括医療・ケアを実践します。 

長浜市立湖北病院 地域医療連携室  

〒529-0493 滋賀県長浜市木之本町黒田 1221 電話 0749-82-3360（直通） FAX 0749-82-3646（直通） 

受付時間 午前８時 30 分から午後５時 00 分まで（水曜日・日曜日・祝日・年末年始を除く） 

 

 

 

令和５年６月号 No.７ 

総合診療内科外来のご案内 
 令和 5年 5月から、毎週月・木に総合診療内科外来を開設いたしました。少子高齢化が進む中、地域で安心

して暮らすことのできる地域包括ケアシステムを推進するうえで、総合的な医療（プライマリ・ケア）を提供

する総合診療内科医の役割は重要と考えます。 

当院においても、将来にわたり地域医療を維持していくためには必要不可欠な診療科であることから、開設

いたしました。 
 

総合診療内科外来医師のご紹介  

内科 眞部
ま な べ

 建郎
た け お

 月曜日４診 
令和 5年 4月から滋賀医科大学でお世話になっております眞部建郎と申します。この度、

ご厚意で湖北病院の総合診療を始めさせていただきました。 

実は長浜には在住したこともあり、また市立長浜病院で初期研修をさせていただいたこと

もあって、ご縁を感じております。 

非常勤でのスタートになりますが、これから大学との連携を通じて、皆さまの健康保持の

一助となれればと思います。どうかよろしくお願いします。 
 

内科 市来
い ち き

 智子
と も こ

 木曜日４診 

初めまして、長浜市立湖北病院にて診療させて頂くことになりました、滋賀医科大学附属

病院総合診療部の市来智子と申します。 

神奈川県横浜市出身ですが、香川大学卒業・鹿児島大学病院入局、アメリカ・ミネソタ州

メイヨークリニックへ約 10年間留学、関東の国際医療福祉大学、札幌医科大学を経て今年 4

月から滋賀県に参りました。関西での勤務は初めてとなります。 

専門は総合診療、内科、循環器内科ですが、地域の方々に少しでも寄り添いお手伝いでき

るように努めていきたいと思っております。 

慣れないことも多くご迷惑をおかけするかもしれませんが、ご心配なことはお気軽にご相談ください。 

今後ともよろしくお願い申しあげます。 

  

 

                           

                           

  

 


